Ministero
de Trabajoy ; ; u "
Seguridad Social

MINISTERIO DE TRABAJOY SEGURIDAD SOCIAL

Montevideo, 23 OCT {2020

VISTO: La solicitud presentada por las empresas cuya listado se adjunta a la

presente resolucion, a fin de que s¢ le otorgue prorroga del beneficio del subsidio por
. desempleo que abona el Banco de Prevision Social a algunos de sus trabajadores, al
amparo de lo previsto por el decreto-ley N.° 15.180 de 20 de agosto de 1981.-------==-
RESULTANDO: Que la falta de trabajo por la que atraviesa la empresa,

consecuencia de la crisis sanitaria que atraviesa el pais, ha determinado el envio del

personal al Seguro por Desempleo. - -- N
CONSIDERANDO: I) que la prorroga solicitada se encuentra dentro de los plazos
previstos por el articulo 10° del decreto-ley N.° 15.180 de 20 de agosto de 1981, en la
redaccion dada por el articulo 1° de la ley N.° 18.399 de 74 de octubre de 2008; ------

II) que resulta conveniente conceder una extension del amparo

al Seguro por Desempleo, a efectos de permitir la instrumentacion de las medidas

necesarias a fin de mantener la fuente de trabajo a dicho personal.
ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a lo establecido en el articulo 10° del
decreto-ley N.° 15.180 de 20 de agosto de 1981, en la redaccion dada por el articulo
1° de la ley N.° 18.399 de 24 de octubre de 2008 y en la Resolucion del Poder
Ejecutivo N.° 565/010 de fecha 12 de abril de 2010.
------------ FL MINISTRO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL ------======-===

en ejercicio de atribuciones delegadas
RESUELVE

1°.- AMPLIASE por noventa (90) dias o su saldo si este es menor, el plazo del

subsidio por desempleo que otorga el Banco de Prevision Socia a los trabajadores de

las empresas cuya nomina se adjunta y es parte integrante de la presente resolucion,

que se encuentran en condiciones legales de acceder al mismo.
2°.- EL MONTO DEL SUBSIDIO que por esta Resolucion se concede se liquidara

conforme a lo establecido en el articulo 7.2) del decreto-ley N.° 15.180 de 20 de



agosto de 1981, en |a redaccién dada por el articulo 1°

de la ey N.° 18.399 de 24 de
octubre de 2008.
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( )
Dr. Pablo Mieres
Ministro de Trabajo y Seguridad Sacial

MTSS. |
ES CoPIA FIEL

ANNA C. SANDOBAL
ADMINISTRATIVA
M.TS.g.
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2020-13-5-0005946
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2020-13-5-0005970
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CRISTINA CELIA PIRIZ GASANOL

JORGE BRAVO Y GABRIELA FERREIRA
CUTCSA

WILSON SANCHEZ ROBERTO BERNARDO
REVELACIONS A

SUC. CARLOS SCHNECK S.A.

SMIRNAS A

CRIOLLA EVENTOS S.R.L.

GASTROMIL SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
DRAMARS A

SERVICIOS GASTRONOMICOS DEL ESTE S.R.L.
RAGARIX SOCIEDAD ANONIMA

DE SIMONE LEITES CAMILA Y ALI YUR GERMAN ESTEBAN
BASFAMIC SA

EXPERIENCIA AL MUNDO S.A

SANARY S A

LORESS A

ALCAMAX S.A.

MANUSOL S A

COIT LTDA. -

FERREYRA SARAVIA RODOLFO FABIAN
MABO SOCIEDAD LIMITADA

Cl: 30310859

CENTRO DE AUTOMOVILES CON TAXIMETROS
FELITTO MARIAY ARAUJO NEBER

PATRICIO SANTIAGO SARDI SANCHEZ

HOTEL ARGENTINO

MONTANS VINAY MARIA FLORENCIA
DANIEL BROSSARD Y WLADIMIR BROSSARD
BROSSARD CASTRO MANUEL

R1ZZO DELORENZI GRACIELA

BALCONADA HOSTEL LTDA
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RELCAS A

CIBEL LTDA

PANADERIA AMSTERDAM S A

LYMO SOCIEDAD ANONIMA
CELITOPS.A

ADOVALS.A

DERAFOX SOCIEDAD ANONIMA
DINOLAR SOCIEDAD ANONIMA
JOYSON SAFETY SYSTEMS URUGUAY S.A.
ELDICK SOCIEDAD ANONIMA

ALVEAR HOTELS A

MORO ANZALAS GABRIELLA SANDRA
PUESTA DE SOLS.A.

DUFREE INTERNATIONAL S.A
CINEMATECA URUGUAYA

GONZALEZ MOREIRA JUAN CARLOS
ALEPUR LTDA

JOYSON SAFETY SYSTEMS URUGUAY S.A.
PIRIZ CURUTCHET LEONARDO

CE PROTUR

GIUPPONI LOPEZ FRANCISCO GUSTAVO
LEDAFIL SA

BADEPAL SOCIEDAD ANONIMA
PHOENA SOCIEDAD ANONIMA

ANLUX SOCIEDAD ANONIMA
SABORESS A

CLUB DE GOLF DEL URUGUAY
PRINCESS ALCAR SOCIEDAD ANONIMA
CAORSI ESTRADE LAURA MARTHA
VIAJES TUDET S.R.L.

ROJO FERRARO SR L

LEDASIT SOCIEDAD ANONIMA
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LION D'ORS A

BLAICOR SOCIEDAD ANONIMA
LONGPORT URUGUAY SR L

GRAN CANTON CHINO SOCIEDAD ANONIMA
ARCOMILLS A

TATASA

MILIREY SOCIEDAD ANONIMA

GRISI JATER MARCELA

CLUB EL PINAR

RIGAMAR SOCIEDAD ANONIMA
ANCASUD SOCIEDAD ANONIMA
CABALLERO GOMEZ PABLO ERNESTO
VAN DEN CARGO S.R.L.

CRISERNST SRL

LOPEZ TABORDA RAYMUNDO
VELSOS A

FERRE CASTIGLIA GERMAN

IGLESIAS LIMITADA

JOTACE TRANSPORTE TURISTICO S.R.L.
TUUANASRL ,

MAMBO PUBLICIDAD S.R.L.

FONTES CAMPOS ROBERTO ADRIAN
CROMIN S A

MAUAD SEBA MICHEL

MENGOT MASSA FERNANDO MIGUEL
DE MELLO SANCHEZ MARIA DEL ROSARIO
NIEVES MIDAGLIA MAURICIO

EL ESTUDIANTE SR L

GADELCORS A

OPTICA AMERICANASR L
CORPORACION CERVECERAS C
CINTERS A
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2020-13-5-0006562
2020-13-5-0006563
2020-13-5-0006564
2020-13-4-0000830
2020-13-5-0004152
2020-13-5-0006069
2020-13-5-0006070
2020-13-5-0006071
2020-13-5-0006073
2020-13-5-0006074
2020-13-5-0006101
2020-13-5-0006155
2020-13-5-0006370
2020-13-5-0006373
2020-13-5-0006374
2020-13-5-0006381
2020-13-5-0006386
2020-13-5-0006387
2020-13-5-0006388
2020-13-5-0006486
2020-13-5-0006489
2020-13-5-0006556
2020-13-5-0006558
2020-13-5-0006565
2020-13-5-0005974
2020-13-5-0005905
2020-13-5-0005975
2020-13-5-0005939
2020-13-5-0005906
2020-13-5-0006017
2020-13-5-0006019
2020-13-5-0006020

LEIVA GEA IGNACIO SEBASTIAN

VIP REMISES S.R.L.

COTANOS SRL

KOLBASIUK STRIPPE OSCAR ROMAN

IVANCHUK LIMITADA

PLENIUM SA

LA IDEAL SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
SUCESORES DE ROGELIO RAMPASR L

IMPREXA S.R.L.

SANDRA CANO SUCESION

MIBETIL SA

LABORDE LTDA

SUSINET S.A.

TRIUNFO URRETAVIZCAYA PABLO NELSON
TERMIBEL SA .

NIRMEX S A

MANTEO S A

G4S SECURE SOLUTIONS (URUGUAY) S.A

CASTRO ALMEIDA JUAN JOSE Y CASTRO ALMEIDA MARIA CAROLINA
G4S SECURE SOLUTIONS (URUGUAY) S.A
LUDORELS A

SAFIE RODRIGUEZ CRISTIAN GERMAN

RHIN S A

MARIO H VIDALES Y CIA SC

COOPERATIVA 7 DE SETIEMBRE FUNSACOOP
TEYMA URUGUAY S A

GA4S SECURE SOLUTIONS (URUGUAY) S.A
SOCIEDAD LA CRIOLLA ARTIGUISTA DE LAS PIEDRAS
BENITEZ SILVA BEATRIZ

NIVELCIT S.A.

INSTITUTO URUGUAYO DE ESTUDIOS LABORALES Il LTDA
CARPINTERIA ARIEL DOMINGUEZ S.R.L.
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2020-13-5-0006208
2020-13-5-0006265
2020-13-5-0006266
2020-13-5-0006384
2020-13-5-0006450
2020-13-5-0006512
2020-13-5-0006513
2020-13-5-0006515
2020-13-5-0006518
2020-13-5-0006146
2020-13-5-0006095
2020-13-5-0006187
2020-13-5-0006097
2020-13-5-0006186
2020-13-5-0006188
2020-13-5-0006189
2020-13-5-0006190
2020-13-5-0006191
2020-13-5-0006335
2020-13-5-0006336
2020-13-5-0006337
2020-13-5-0006338
2020-13-5-0006339
2020-13-5-0005973
2020-13-5-0006631

COSTANTINO DI TOMMASO E HIJOS
RUTABUS SRL

CIA RIOPLATENSE DE HOTELES S.A.
SOMICAR SOCIEDAD ANONIMA
EMILIO ARENASSRL

VIAJEROS SIN FRONTERASSR L
BECALMAR SOCIEDAD ANONIMA
MANADOL LIMITADA

Cl 19069045

CENTERWAY S A

COTABU SRL

TEYMA URUGUAY S A

TAVEIRA BENINCA CHRISTIAN RODRIGO
RIVERA REY JOSE ANTONIO

VERA ALONSO ROLANDO HEBER
REYES GONZALEZ LUIS MARCELO

| AM BURGUESA SRL

ALMAPLAST LTDA

CARROCERIAS RIPOL S.R.L.

Cl 10420955

ACEVEDO RODRIGUEZ MACARENA
TECNOLAND S A

CITAS.A.

EMPRESA LOS CIPRESES S.A
MENCHACA CASTRILLON LUCIO DAVID






